

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	5,50	16,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BALDE PLASTICO 20 L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	UNI	18,20	18,20
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	3,30	33,00
	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,49	64,90
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	CAIXA	4,18	12,54
	PANO DE PÓ	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	2,70	2,70
	BALDE PLASTICO 20 L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	18,20	72,80
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	PAR	6,50	19,50
	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,50	55,00
	LUVA DE LATEX TAMANHO P	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	PAR	6,50	19,50
	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	PCTE	8,85	132,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ZENAIDE KINNER EIRELI - ME	07.424.570/0001-58	35,68	TONE	190,00	6.779,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS	041.276.859-30	0,45	SERV	1.800,00	810,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/MUAI TAY/MMA)	ROBSON NEVES DE MORAES	033.904.219-20	0,45	SERV	1.800,00	810,00
	SERVIÇOS DE COBERTURA DOS EVENTOS, FOTOGRAFIAS, POST	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	2.230,00	2.230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 60 PRETO 12,5 ML - ORIGINAL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	73,00	292,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114X229 75G	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	50,00	UNI	0,07	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 11 X 22 CM	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	50,00	UNI	0,07	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLÁSTICO PARA ENCAPAR 45CM X 25M TRANSPARENTE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	ROLO	22,00	440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER D105 - COMPATÍVEL	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	2,00	UNI	39,50	79,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TONER 285 A COMPATÍVEL	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	2,00	UNI	20,50	41,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO - C/50	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	6,00	CAIXA	7,13	42,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 106/6 COM 3.500 UN	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	5,00	CAIXA	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL COLORIDO - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	72,00	216,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 60 COLORIDO 12,5 ML - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	75,00	225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml HP N. 22 - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	4,00	UNI	89,00	356,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL PRETO - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	3,00	UNI	72,00	216,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA PRETO 17 ml HP N. 21 - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	4,00	UNI	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM 80/110 COM 100 FLS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	CAIXA	11,79	11,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLASEAL PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS TAM 220/307 COM 100 FLS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	CAIXA	77,00	77,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELÁSTICO ESTREITO 10 M	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	10,00	PC	7,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TNT DECORADO COM BOLINHAS VERMELHO 1.40 X 50 M	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	ROLO	81,00	162,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	100,00	CAIXA	2,15	215,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	50,00	UNI	0,22	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT CARTUCHO EPSON 140 NAS CORES MAGENTA, CIANO, BLACK E	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	KIT	249,00	996,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	CAIXA	4,85	48,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO COM NO MÍNIMO 50 PALITOS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	31,00	CAIXA	1,21	37,51
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA CABO DE MADEIRA N 10	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	0,78	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINCEL PARA PINTURA CABO DE MADEIRA N 14	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	0,82	16,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	CAIXA	2,55	25,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA DE APAGAR Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	CAIXA	6,89	34,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 50 G	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	9,99	99,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PENDRIVE 16 GB	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	20,70	103,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA TNT 40MM - 50 METROS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE E	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	5,00	ROLO	10,50	52,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA GRANDE COM 96FLS	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	100,00	UNI	2,03	203,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RENDA FINA 10MM COR BRANCA	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	10,00	M	2,52	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA MIMOSA 10MM COM 100 METROS NAS CORES AZUL, AMARELA, VER	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	5,00	ROLO	7,91	39,55
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	14,90	L	6,27	93,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	VOLNEI RIBEIRO FRANCA	22.975.909/0001-06	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BLOCO DE VALE REFEIÇÃO 1 X 50	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	10,00	UNI	14,30	143,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE FISCALIZACAO TFT	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	4,00	PGTO	130,00	520,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA LARGA TRANSPARENTE 45m	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	103,39	103,39
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	45,55	45,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPARO PARABRISA	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMISETA C/ BRASAO M/C BRANCA	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	6,00	UNI	92,00	552,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	114,40	114,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAIXA	LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR EIRELI	29.621.313/0001-49	1,00	UNI	138,00	138,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANNERS	LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR EIRELI	29.621.313/0001-49	4,00	UNI	78,00	312,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE CHAVEIRO	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LONA DUPLA FACE 6 MTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	4,10	159,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO DE LIXEIRA MONOBLOCO 2CX C/ SUPORTE	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	4,00	CONJ	300,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205 75 R16 REFORÇADO PARA VAN	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	4,00	UNI	470,00	1.880,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	13,10	26,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,99	64,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	17,99	89,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,85	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	3,30	1,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,49	41,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	2,89	20,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,89	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	13,00	KG	1,99	25,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	KG	3,40	20,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	18,55	74,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	5,48	109,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	12,95	38,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	15,75	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	1,92	5,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,99	29,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,30	8,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	15,10	60,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,70	100,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	2,70	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,55	9,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	14,20	42,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,10	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,99	103,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,89	14,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,49	41,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	7,00	PCTE	5,48	38,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	LT	6,80	6,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	UNI	12,95	77,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	12,97	103,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	KG	3,40	10,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	18,55	74,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	5,70	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	L	4,18	33,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	KG	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	5,75	28,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	15,75	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,70	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	1,92	3,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	15,10	60,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,55	9,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	14,20	14,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,90	9,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	8,30	124,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,30	8,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	CAIXA	5,20	62,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,14	4,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,70	100,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	5,48	82,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	5,75	86,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,40	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	12,97	259,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	UNI	12,95	77,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	18,55	148,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	LT	6,80	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	15,75	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	UNI	4,97	74,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	L	4,18	41,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	6,90	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,90	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	4,99	14,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	14,20	56,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,92	7,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,70	100,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	CAIXA	5,20	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,14	4,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	KG	2,70	64,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,99	38,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,50	KG	36,90	55,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	3,95	189,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	24,25	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,99	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	3,30	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,49	34,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,99	39,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,15	5,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,50	KG	3,49	8,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,99	23,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	18,55	74,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	6,90	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	12,00	L	4,18	50,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	KG	17,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	7,10	42,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,48	54,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	UNI	12,95	77,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	KG	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	KG	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	12,00	PCTE	15,75	189,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,75	57,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	12,97	194,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	LT	6,80	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,40	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	UNI	4,97	39,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,75	5,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	8,30	83,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,14	8,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	17,49	34,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,90	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	4,30	12,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	1,92	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	4,90	14,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	LT	17,49	69,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	14,20	42,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	9,45	56,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	CAIXA	5,20	104,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	2,70	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	14,49	43,47

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	70,90	141,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	70,90	141,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	47,88	239,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	47,88	239,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	74,99	74,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	6,40	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	FRAS	2,99	89,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	3,70	55,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	5,50	165,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	12,70	127,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	20,00	L	2,75	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	3,30	33,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	10,95	109,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	10,95	109,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UNI	2,23	66,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UNI	1,64	49,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	10,95	109,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	30,00	UNI	1,88	56,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	30,00	UNI	3,14	94,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	10,90	54,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	14,90	59,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,036	UNI	8,25	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	UNI	12,90	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	14,90	59,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	16,90	67,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	8,00	KG	10,95	87,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	14,90	44,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	14,00	KG	10,95	153,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	13,983	UNI	8,25	115,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	UNI	12,90	38,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	16,90	50,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA QUELUZ ABAC/CHOC. BRANCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,192	KG	24,95	4,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA QUELUZ PES/LEITE COM AMENDOIM	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,47	KG	25,00	11,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE NATA CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO JOELINHO C/ ACUCAR 170g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,063	KG	10,79	0,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO MINEIRINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,304	KG	19,87	6,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA DE REQUEIJAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,33	KG	19,88	6,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM DE LEITE COND. QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,354	KG	19,89	7,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE BANANA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,402	KG	14,88	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,00	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	1,50	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFIRRA CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MINEIRA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,104	KG	26,83	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MINEIRA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,108	KG	26,85	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	78,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	93,00	93,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,50	UNI	16,00	104,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	39,00	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRO AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	138,00	138,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	UNI	16,00	320,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PAR	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO)	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIO - COOPE	19.931.480/0001-32	42,50	UNI	15,95	677,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	26,00	PCTE	3,10	80,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	UNI	5,49	98,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	PCTE	4,35	130,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	14,00	PCTE	7,60	106,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	LT	13,90	417,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	5,39	53,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	4,49	44,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA, ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	8,70	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	28,00	UNI	3,95	110,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS); CEREAL MATINAL DE MILHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	22,00	PCTE	27,50	605,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	11,00	UNI	13,10	144,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	5,05	101,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	9,80	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	3,90	117,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,20	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFINHAS DE 500 ML	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	12,97	38,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,99	99,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	CAIXA	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	4,70	141,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	1,79	5,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	MÇ	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	22,00	UNI	12,40	272,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	26,00	UNI	2,30	59,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	111,00	PCTE	4,49	498,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	50,00	PCTE	4,49	224,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	123,00	PCTE	1,79	220,17

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	130,00	PCTE	4,40	572,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DE 25 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	10,80	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	UNI	19,99	99,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	8,40	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	10,15	101,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BRITA Nº 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	M3	74,99	149,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FERRO 5.16 CA. 50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	26,40	79,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	31,49	251,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BARRA DE FERRO 4.2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	BR	6,49	19,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,50	HRS	28,40	99,40
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	8,59	8,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	0,10	0,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	0,13	0,13
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0001-62	1,00	PGTO	0,73	0,73
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA REFORCADA 12X6	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	480,00	480,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE FLORIANOPOLIS A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	117,77	117,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE RIO DO SUL/SC A MONTE ALEGRE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	39,45	315,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE MONTE ALEGRE/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	40,25	322,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	120,30	120,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONORIZAÇÃO.	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	1,00	SERV	808,90	808,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FONTE ATX	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HD DIGITAL DVR AV-GP PURPLE WD10P	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	410,00	410,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEMORIA DDR2 2GB - 800 MHz	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	PC	31,90	63,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED 10W	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	23,50	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS 4B	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	100,00	UNI	0,70	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	50,00	UNI	0,35	17,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICACOES.	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	LT	26,90	26,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,50	HRS	70,90	248,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,722	HRS	65,00	176,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,092	HRS	65,00	70,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,579	HRS	65,00	102,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	HRS	65,00	195,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	25,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,962	HRS	65,00	127,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,869	HRS	65,00	121,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,50	HRS	70,00	595,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	65,00	32,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	25,00	25,00
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	47,88	95,76
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	3,30	33,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	PAR	6,50	19,50
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	UNI	14,50	14,50
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,85	108,50
	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,50	55,00
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	11,00	220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	18,00	UNI	12,00	216,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	6,00	UNI	8,00	48,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	11,00	UNI	12,00	132,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	8,00	UNI	18,50	148,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	8,00	8,00
	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	8,00	UNI	18,50	148,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	32,00	SERV	40,00	1.280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PNEU 12.5/80 X 18 DIANTEIRA PARA RETROESCAVADEIRA	PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME	06.880.642/0001-09	2,00	UNI	1.060,00	2.120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 12.5/80 X 18 DIANTEIRA PARA RETROESCAVADEIRA	PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME	06.880.642/0001-09	2,00	UNI	1.060,00	2.120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	3,95	189,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	19,90	119,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,50	KG	36,90	55,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,40	40,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,10	39,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	17,99	125,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,15	77,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,99	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	17,99	161,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	3,95	94,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,89	23,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	13,00	DZ	5,15	66,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLINGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,89	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,10	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	17,99	215,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,40	53,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,15	77,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,89	14,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,15	5,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,99	23,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	2,89	17,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	9,99	9,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,50	KG	3,49	8,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	3,30	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	3,95	189,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	19,90	119,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DENIS THAYSON ALVES PIRES	066.606.969-70	3,00	PGTO	95,00	285,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT	098.527.799-82	3,00	PGTO	95,00	285,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA LT	04.608.241/0001-79	6,00	PGTO	607,46	3.644,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,50	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONEXAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	19,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSERTO USINADO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	1,10	2,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	6,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	6,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	11,00	UNI	6,00	66,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRI 290ml	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO COPO GRANDE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	5,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE FLORIANOPOLIS A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	132,31	132,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	133,40	133,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	SERV	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA INSTALACAO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	HRS	70,90	212,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	25,00	150,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,454	HRS	65,00	224,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,769	HRS	65,00	440,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	65,00	162,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,50	HRS	65,00	227,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	25,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,10	HRS	65,00	266,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	65,00	292,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,608	HRS	65,00	39,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	6,50	32,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,538	HRS	65,00	295,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	70,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	UNI	25,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,308	HRS	65,00	345,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	47,88	95,76
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	PC	10,97	274,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	26,00	PC	3,08	80,08
	LONA REFORÇADA PRETA - 150 MICRAS-100 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MONOPORÇÃO NEGRESCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,10	KG	39,90	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 1,5 90 TBS ELEGANCE ZW SUPER	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	KG	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	2,69	13,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,80	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIBE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIXEIRO PEQUENO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	13,98	13,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CADERNO DE CAPA DURA 96 FOLHAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,50	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	PC	10,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPARO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,80	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VISTORIA VEICULAR	VISTOCAR FR VISTORIAS AUTOMOTIVAS EIRELI ME	11.712.563/0001-29	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HAMBURGAO CARNE/CHEDDAR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	41,76	L	4,359	182,03
	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	29,219	L	4,559	133,21
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	70,693	L	4,459	315,22
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,539	L	4,559	225,85



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	646,72	L	3,457	2.235,71
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	15,00	L	2,60	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAXADEIRA MÉDIA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,16	L	4,359	205,57
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	228,12	L	3,197	729,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	404,714	L	4,559	1.845,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	68,759	L	3,457	237,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,279	L	4,259	163,03
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	525,533	L	4,2795	2.249,02
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	319,411	L	3,457	1.104,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	286,044	L	3,357	960,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	247,959	L	3,357	832,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	76,412	L	4,359	333,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.342,717	L	3,327	4.467,22
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,62	L	4,259	207,07
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	307,01	L	3,197	981,51
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,41	L	3,097	153,02
	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1.493,00	KM	4,00	5.972,00
	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	4.757,00	KM	4,00	19.028,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET COLOR	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	1.560,00	1.560,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO COMPATÍVEL HP11 - 28 ML - MAGENTA	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO COMPATÍVEL HP11 - 28 ML - CIANO	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	30,00	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO COMPATÍVEL HP11 - 28 ML - AMARELO	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	CAIXA	143,50	287,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	4,80	57,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	28,00	MT2	10,39	290,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE SINTÉTICA - BRANCO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	LT	53,00	53,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	214,90	214,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	L	37,49	149,96
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARAME RECOZIDO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,00	16,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,50	27,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	6,00	UNI	6,55	39,30
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ALCOOL EM GEL	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	4,68	23,40
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	PAR	6,50	39,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	3,70	18,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	2,30	23,00
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	15,90	47,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	14,90	59,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	14,90	29,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	39,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA DE CHUVA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVAS 3/4	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	PC	0,30	0,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	JOGO	0,70	3,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ISOLANTE 20M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	3,95	7,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIO 6 MM DUAS CORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	M	1,85	9,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO MULTIPLEXADO 4 X 10MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	25,00	M	3,15	78,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	15,00	M	1,70	25,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 kg.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	SC	5,99	47,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 18 X 30.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,50	17,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 19 X 39.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	KG	8,50	42,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA - EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	7,50	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	M	1,70	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 215/75 R 17.5 MISTO CIDADE/CAMPO	PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME	06.880.642/0001-09	4,00	UNI	925,00	3.700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICO DE SOM	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	3,00	SERV	70,00	210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO INGLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,458	KG	12,97	5,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM LINGUICA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,402	KG	13,88	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,406	UNI	16,90	6,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	4,00	UNI	2,19	8,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO MINEIRINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,146	KG	19,86	2,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,206	KG	34,85	7,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,21	KG	9,57	2,01
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM LINGUICA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,402	KG	13,88	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE ESPECIAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	6,00	UNI	2,69	16,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,50	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PATRICK DOLBERTH DOS SANTOS LONGHI	089.904.559-60	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS DA SILVA FRANCA	080.649.769-60	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA ALVES	114.557.859-46	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIS HENRIQUE FERNANDES	086.159.159-38	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO RICARDO SILVA ALVES	119.580.329-05	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAIANA APARECIDA DE FRANÇA	092.636.799-40	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEIDI CAMILA DE MEDEIROS	111.777.209-81	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LAIS ROBERTA GAZZOLLA PAUST	049.507.069-69	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN MAURICIO SOZO	111.609.529-73	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	IGOR JOSÉ XAVIER	109.956.459-06	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE AEROSOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	21,90	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI BRUTUS AP GRANEL 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	17,50	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	10,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,00	L	17,50	245,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL 900	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	39,90	39,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADITIVO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	20,80	20,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇO DE PINTURA	ALEX GABRIEL DE LIMA MAURILHO	31.092.800/0001-03	1,00	SERV	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVICOS DE MAQUIAGEM	ESPAÇO DA BELEZA DANNI MODANESE	31.293.825/0001-75	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA COM BRILHO	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHAS A4 ADESIVAS	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	UNI	0,75	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO TK5232K	J.S. INFORMATICA EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	UNI	369,00	738,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,49	37,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	BB	39,50	39,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA PROTOCOLO COM 50 PLÁSTICOS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	9,30	93,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	46,00	MT2	75,00	3.450,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CHEVROLET NOVO CLASSIC SEDAN LS 1.0ANO/MODELO: 2013/2014	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	370,00	370,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RENAULT MASTER MINIBUS 2.3 L3H2 DCI 16V ANO/MODELO: 2014	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	931,7543	931,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RENAULT CLIO - NAC 1.0 EXPR. HI-POWER FLEX ANO/MODELO: 2014	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	300,6908	300,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORD TRANSIT 2.4 CHASSI TDCI ANO/MODELO: 2011/2011	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	694,0408	694,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIAT DOBLÔ 1.4 ATTRACTIVE FIRE FLEX, ANO/MODELO: 2011/2012	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	368,314	368,31
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIAT UNO EVO 1.0 VIVACE FIRE FLEX ANO/MODELO: 2010/2011	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	300,6908	300,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIAT DUCATO (DIESEL) MULTI FURGÃO 2.8 TB-IC ANO/MODELO: 2004	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	503,83	503,83
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VW GOL 1.0 TRENDLINE 8V TOTAL FLEX ANO/MODELO: 2014/2015	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	300,6908	300,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,15	15,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,50	KG	3,49	8,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	1,99	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	4,85	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,99	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	24,25	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	4,85	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,89	23,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	DZ	5,15	25,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,89	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	3,30	1,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	3,99	27,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	24,25	7,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	3,95	94,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,99	77,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,40	40,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,10	39,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	36,90	184,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	3,95	237,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	13,10	104,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	17,99	143,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	19,90	119,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	36,90	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	3,95	189,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,99	103,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE. RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,40	53,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,10	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,99	64,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ONZE HORAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	10,00	CAIXA	16,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	45,00	UNI	10,27	462,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	45,00	UNI	10,40	468,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	12,00	PC	1,50	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENTE CENTRAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,00	PC	60,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOGO REPARO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	285,00	285,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA TRANSFERENCIA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	285,00	285,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JUNTA 11.220	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,39	3,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,69	5,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	35,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	25,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	6,00	SERV	55,00	330,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	20,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	25,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	35,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,50	HRS	70,90	1.453,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,20	HRS	70,90	439,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,00	HRS	70,90	496,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,50	HRS	70,90	531,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	HRS	70,90	709,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERRO CHATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,30	KG	8,00	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA TR50R.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,50	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELETRODO ESPECIAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA MA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,40	0,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA COLETOR DESCARGA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO COLETOR DESC. MB MT OM 904 A 926	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	15,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA BOMBA DAGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO NC NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	1,80	3,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,50	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA MA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,10	0,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	37,00	37,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA ALTERNADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPARO PINCA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	328,00	328,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	0,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,15	0,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA DAGUA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	987,00	987,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO ANTECONGELANTE PARA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	LT	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIBRAS DE OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	12,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA DUPLA NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	32,00	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA NF NC	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINOS DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO MA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	26,00	52,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO MOLA DIANT. E TRAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	24,00	48,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA NF NC	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINOS DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA DIANT	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	345,00	345,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA DUPLA NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE UNIFORMES	DEBORA FOGACA	058.306.539-23	1,00	UNI	1.595,00	1.595,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA LT 310ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,29	2,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISC. JOELHINHO COM ACUCAR 170g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA 250g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE CHOCOLATE 250g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI RISOLIS DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,112	KG	32,86	3,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI RISOLIS DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,142	KG	32,89	4,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO BISNAGUINHA 300g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	3,29	6,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MARTA ROCHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,436	UNI	34,89	15,21

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI RISOLES DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,336	KG	32,89	11,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE NATA CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM MOSAICO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,198	KG	11,97	2,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	4,00	UNI	2,19	8,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA 250g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE ASSADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,293	KG	4,98	1,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHIPA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,132	KG	19,85	2,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	30,00	SERV	18,00	540,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	12,00	SERV	55,00	660,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	15,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	72,00	TONE	29,40	2.116,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 175/70 R14 LISO	PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	23.794.633/0001-14	2,00	UNI	210,00	420,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO ELASTICO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO TRAVA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TFQ 30,0MM F TRV 8,0MM	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	135,00	135,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	55,00	55,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA QUADRADA MACHO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO QUADRADO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	SERV	95,00	95,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	70,00	UNI	2,43	170,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	CAIXA	143,50	717,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORRACHA DE APAGAR Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	CAIXA	6,70	13,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN PRE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	CAIXA	52,00	52,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN AZU	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	CAIXA	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,50	HRS	28,40	71,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	39,00	39,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	136,607	SERV	28,00	3.825,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	45,00	M3	153,45	6.905,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	M BENZ ATRON 2729 K 6X4 ANO/MODELO: 2014/2014	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	1.726,4612	1.726,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIAT STRADA CAB.SIMP. 1.3 FIRE Ano/ Modelo: 2005/2005	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	278,7672	278,77
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	M BENZ L 1113 ANO/MODELO: 19 81/1981	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	661,0897	661,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORD CARGO 2622 6X4 ANO/MODELO: 2004/2004	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	882,3005	882,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIAT UNO 1.0 MILLE FIRE FLEX ANO/MODELO: 2007/2008	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	269,29	269,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORD CARGO 816 E TB (E5) ANO/MODELO: 2012/2013	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	544,1277	544,13
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORD CARGO 2628 E TB 6X4 ANO/MODELO: 2011/2012	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	1.061,9042	1.061,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIAT PALIO 1.0 FIRE ANO/MODELO: 2003/2003	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	269,29	269,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORD KA+ 1.5 SEL 16V FLEX ANO/MODELO: 2014/2015	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	360,8255	360,83
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HONDA BIZ - (MOTO) 125 ES, ANO/MODELO: 2006/2006	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	120,6604	120,66
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARCOPOLO VOLARE EXECUTIVO CINCO PLUS (E5)	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	1.734,3203	1.734,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARCOPOLO VOLARE EXECUTIVO CINCO PLUS (E5) ANO/ MODELO: 2017	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	1.734,3203	1.734,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARCOPOLO VOLARE W-9 (EXECUTIVO), ANO/MODELO: 2 011/2012	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	845,3165	845,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGRALE MA - (ÔNIBUS) 9.2, E-TRONIC, ANO/MODEL O: 2006/2006	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	471,7777	471,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	M BENZ OF - (ÔNIBUS) 1722, ANO/MODELO: 2005/2005	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	652,306	652,31
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IVECO DAILY -(DIESEL) - NAC CITY CLASS 70C17(ESCOLAR)	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	859,8789	859,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIAT DUCATO (DIESEL) MINIBUS VAN 2.8 TB-IC, ANO/MODELO: 2008	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	541,585	541,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIAT PALIO 1.0 ECONOMY FIRE FLEX Ano/Modelo: 2009/2010	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	269,29	269,29

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VW GOL 1.0 TOTAL FLEX (G5) Ano/ Modelo: 2011/2011	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	269,29	269,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VW KOMBI 1.6 STD MI Ano/Modelo: 2006/2006	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	214,7386	214,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	M BENZ O - (ÔNIBUS) 370 RSE ANO/ MODELO: 1988/1988	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	UNI	405,42	405,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACHE DE MILHO COM ERVILHA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	1,99	5,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESUNTO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO BATENTE TRAZ	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇANETA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	392,00	392,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMORTECEDOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	356,00	712,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	47,88	143,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	15,90	63,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	19.013.071/0001-57	20,00	UNI	20,40	408,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	19.013.071/0001-57	30,00	UNI	16,20	486,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	MINISTERIO DA FAZENDA SECRETARIA DO TESOIRO NACION	00.394.460/0409-50	1,00	PGTO	125,00	125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MURAL	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PORTA CANETAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	11,85	11,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,49	37,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	8,70	8,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,39	16,17

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	3,49	10,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	0,993	SERV	1.900,00	1.887,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	5,70	17,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	KG	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	L	4,18	33,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	12,95	64,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	18,55	74,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	LT	6,80	6,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	KG	3,40	10,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	14,65	73,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	12,97	103,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	5,48	43,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	15,75	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,99	79,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	2,89	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	KG	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	14,65	73,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	UNI	4,97	19,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	5,48	109,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	15,75	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	PCTE	7,10	56,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	L	4,18	33,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	UNI	12,95	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	LT	6,80	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	14,65	73,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	6,90	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	UNI	4,97	39,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	12,97	129,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	PCTE	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	5,48	54,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	KG	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	15,75	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,99	23,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	2,89	17,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,50	KG	3,49	8,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,99	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	24,25	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	3,30	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	5,70	34,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	KG	17,00	102,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	L	4,18	20,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	UNI	12,95	77,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	LT	6,80	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	KG	3,40	20,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	8,00	UNI	14,65	117,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	PCTE	6,90	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	UNI	4,97	9,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	5,75	86,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	PCTE	5,48	82,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	15,75	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,99	39,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	7,49	3,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	3,99	27,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	4,45	2,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,89	14,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	3,49	87,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	1,99	33,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,14	4,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	1,92	3,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,70	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	3,95	39,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,70	100,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	14,20	28,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,99	29,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	5,35	42,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	5,20	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 44/50

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	15,10	30,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	8,30	124,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	L	3,95	11,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	6,49	194,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	1,92	3,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	4,90	4,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	6,70	134,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	14,20	42,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,99	29,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	5,35	42,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,30	8,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	13,10	104,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	17,99	143,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,14	4,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,92	7,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,70	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	14,49	43,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,90	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	LT	17,49	69,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	17,49	34,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	14,20	42,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	9,45	37,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	5,35	42,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	3,20	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	15,10	60,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,15	10,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,30	49,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	3,95	142,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	6,49	194,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	17,99	35,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	36,90	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	3,95	237,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,40	80,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	13,10	78,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA; CONGELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	19,90	119,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,14	6,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,92	7,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	14,00	KG	2,70	37,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	3,95	31,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,90	20,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	PCTE	6,70	120,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	14,20	42,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,55	9,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	5,35	42,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	15,10	45,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,15	10,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	520,00	520,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MUDAS DE HORTALICIAS DIVERSAS	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	UNI	3,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	6,00	SC	18,00	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	59,81	59,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBA/PR A PONTE ALTA DO NORTE/SC	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	1,00	UNI	89,51	89,51
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	29,049	HRS	28,40	825,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HAMBURGAO CARNE/CHEDDAR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	KG	1,50	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,332	UNI	28,84	9,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE LATA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	LT	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,69	8,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,262	UNI	19,85	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALZONE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	2,50	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEDALHAS EM AZAMAC 45 MM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	108,00	UNI	3,58	386,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU DE ARTILHEIRO E GOLEIRO MENOS VASADO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	6,00	UNI	22,70	136,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT COM TRES TROFEUS 75, 70 E 65 CM 1001 A 1003	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	451,00	451,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT COM TRES TROFEUS 88,82 E 78 CM 2042 A 2044	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	661,00	661,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT COM TRES TROFEU 108,102 E 97 CM 1928 A 1930	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	708,00	708,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PA AJUNTAR RETA/QUADR/ COM CABO	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	4,00	UNI	33,75	135,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PA AJUNTAR C/ BICO C/CABO	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	4,00	UNI	34,65	138,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANIVELA DO VIDRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAQUINA DO VIDRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	76,00	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO DE LIXEIRA MONOBLOCO 2CX C/ SUPORTE	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	3,00	CONJ	249,00	747,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TATAME EVA 1,00MX1,00MX30mm EM EVA	PORTO SPORTS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	18.320.693/0001-65	80,00	PC	54,5625	4.365,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	UNI	15,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	UNI	18,89	188,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	11,89	118,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR EXTERNA 1 X 8 X 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	35,00	MT2	17,99	629,65
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	5,00	MT2	10,39	51,95
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 220ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISC. JOELHINHO COM ACUCAR 170g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,89	4,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO MINEIRINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,276	KG	19,86	5,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI CROQUETE DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,328	KG	26,98	8,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSSE DE MORANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,108	KG	28,89	3,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSSE DE MARACUJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,134	KG	28,88	3,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE 300ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,60	3,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,59	3,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 220ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	1,29	2,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA DE PRESUNTO/QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,074	KG	24,86	1,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI RISOLES DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,15	KG	32,87	4,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTEL DE FORNO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,126	KG	34,84	4,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI RISOLES DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,11	KG	32,82	3,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI BOLINHO QUEIJO/REQUEIJAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,09	KG	26,89	2,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI ENROLADO DE SALSICHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,13	KG	34,85	4,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO FORMIGUEIRO 250g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA QUELUZ KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,162	KG	24,88	4,03
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO INGLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,412	KG	12,99	5,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUCA ROYAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,396	KG	11,01	4,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM DE LEITE COND. QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,556	KG	19,89	11,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPARO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	44,90	134,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	10,40	10,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	PC	3,50	7,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO AUTO FLEXIVEL 1,5MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	16,00	M	0,75	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	6,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR VAPOR METÁLICO 70W EXTERNO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	PC	55,00	110,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	25,00	UNI	22,50	562,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W , ALTA PRESSÃO, 220V	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	11,00	UNI	38,90	427,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	25,00	PC	25,80	645,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	91,00	273,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>202.646,65</b>